
Na podlagi določil Zakona o socialnem varstvu (Ur. l. RS, št. 3/07-UPB2, 23/07, 41/07, 122/07, 61/10, 
62/10, 40/11 in 57/12),  Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev (Ur. list 
RS, št. 87/06, 127/06,  8/07, 51/08,  5/09 in 6/12), Pravilnika o standardih in normativih socialnovarstvenih 
storitev (Ur. l. RS št. 52/95, 2/98, 61/98, 19/99, 127/03, 125/04, (60/05), (120/05), 2/06 – popr., (140/06), 
120/07, 90/08, 121/08, (53/09) in 45/10) in 14. člena Statuta Občine Lovrenc na Pohorju (UGSO št. 
13/2011 in 17/2014)  je Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju na svoji _____ seji, dne ________ sprejel                                                                                                                     

 
 

S K L E P 
 O IZDAJI SOGLASJA K CENAM STORITVE POMOČI NA DOMU  

V OBČINI LOVRENC NA POHORJU ZA LETO 2016 
 
 

1. člen 
Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju daje soglasje k cenam storitve pomoči na domu, ki jih je na 
podlagi Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev predlagal izvajalec 
storitve – Zavod za patronažo in dolgotrajno oskrbo na domu, Hriberšek Danica, Lovrenc na Pohorju. 
 

2. člen 
Cena storitve pomoči na domu, izračunana na podlagi Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen 
socialno varstvenih storitev, znaša na delovni dan 15,35 EUR/uro, popoldan 16,06 EUR/uro, ob nedeljah 
16,77 EUR/uro in ob praznikih 17,12 EUR/uro. 
 

3. člen 
Navedena cena se zniža za subvencijo iz sredstev proračuna Občine Lovrenc na Pohorju v višini  
11,80 EUR/uro tako da znaša končna cena za uporabnika 3,55 EUR/uro, popoldan 4,26 EUR/uro, ob 
nedeljah 4,97 EUR/uro in ob praznikih 5,32 EUR/uro. 
 

4. člen 
Izvajalcu se dodatno odobri mesečni strošek kilometrine zaradi specifičnosti terena v višini 300,00 EUR. 
 

5. člen 
Priznan obseg socialno varstvenih storitev Pomoč na domu v letu 2016 je 400,00 ur mesečno. 
 

6. člen 
Ta sklep se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in začne veljati naslednji dan po objavi, uporablja pa 
se od 01.05.2016 dalje. 
 

7. člen 
Z dnem začetka veljavnosti tega sklepa preneha veljati Sklep Občinskega sveta Občine Lovrenc na 
Pohorju o soglasju cen k ceni socialno varstvene storitve pomoč na domu v Občini Lovrenc na Pohorju št. 
0075-0020/2014, z dne 29.12.2014. 
 
Številka: ____________________ 
Datum:   ____________________                                                  
                                                                                                             OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
                                                                                                                        ŽUPAN: 
                                                                                                                          Joško MANFREDA 

 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1995-01-2443
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1998-01-0114
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1998-01-2804
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1999-01-0949
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2003-01-5416
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2004-01-5259
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-2656
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-5428
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-21-0059
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-6114
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-6099
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3865
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-5395
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-2649
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2321


Obrazložitev storitve Pomoč družini na domu: 
 
Pomoč družini na domu (socialna oskrba na domu) po Zakonu o socialnem varstvu (ZSV) 
predstavlja eno izmed socialno varstvenih storitev. Socialna oskrba na domu je namenjena 
osebam, ki imajo zagotovljene bivalne in druge pogoje za življenje v svojem bivalnem okolju, 
zaradi starosti, invalidnosti ali kronične bolezni pa se ne morejo oskrbovati in negovati sami, 
njihovi svojci pa take oskrbe in nege ne zmorejo ali zanjo nimajo možnosti.  
 
Zakon o socialnem varstvu določa, da organizacija pomoči na domu spada v pristojnost 
občin, saj mora le ta zagotoviti mrežo javne službe na tem področju. Pomoč na domu lahko 
izvajajo javni zavodi ali pa zasebni izvajalci na podlagi podeljene koncesije, z višino subvencije 
pa občina tudi uravnava ceno storitve (Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen socialno 
varstvenih storitev). 
 
Po določilih Resolucije o nacionalnem programu socialnega varstva 2013 – 2020 je občina 
dolžna zagotoviti socialno oskrbo za 3 % populacije starejše od 65 let (teh je okrog 700) ter 
0,5 % socialne oskrbe za ostale prebivalce. Občina bi torej morala zagotavljati socialno 
oskrbo nekje 29-im osebam. 
 
Storitev pomoči na domu obsega socialno oskrbo upravičenca v primeru invalidnosti, starosti 
ter v drugih primerih, ko le-ta lahko nadomesti institucionalno varstvo in mobilno pomoč. 
Gre za oblike organizirane praktične pomoči in opravil, s katerimi se upravičencem vsaj za 
določen čas nadomesti potrebo po institucionalnem varstvu v zavodu. Storitev se prilagodi 
potrebam upravičenca in obsega: 
 

- gospodinjsko pomoč, kamor sodijo: prinašanje enega pripravljenega obroka ali nabava 
živil in priprava enega obroka hrane, pomivanje uporabljene posode, osnovno čiščenje 
bivalnega dela prostorov z odnašanjem smeti, postiljanje in osnovno vzdrževanje 
spalnega prostora; 

- pomoč pri temeljnih dnevnih opravilih, kamor sodijo: pomoč pri oblačenju ali slačenju, 
pomoč pri umivanju, hranjenju, opravljanju osnovnih življenjskih potreb, vzdrževanje 
in nega osebnih ortopedskih pripomočkov; 

- pomoč pri ohranjanju socialnih stikov, kamor sodijo: vzpostavljanje socialne mreže z 
okoljem, s prostovoljci in s sorodstvom, spremljanje upravičenca pri opravljanju nujnih 
obveznosti, informiranje ustanov o stanju in potrebah upravičenca ter priprava 
upravičenca na institucionalno varstvo. 

 
Socialna oskrba na domu je strokovno voden proces in organizirana oblika praktične pomoči, 
pri kateri sodelujejo vodja in koordinator storitve, izvajalec storitve, upravičenec (oseba 
kateri je storitev nudena), ključni ali odgovorni družinski člani ter prostovoljni sodelavci. 
 
Sama storitev se prične na zahtevo upravičenca ali njegovega zakonitega zastopnika in 
vsebuje dva dela: 
 

 ugotavljanje upravičenosti do storitve, pripravo in sklenitev dogovora o obsegu, 
trajanju in načinu opravljanja storitve, organiziranje ključnih članov okolja ter izvedbo 
uvodnih srečanj med izvajalcem in upravičencem ali družino; 



 neposredno izvajanje storitve na domu po dogovorjenih vsebinah in v dogovorjenem 
obsegu. 

 
Pravilnik o standardih in normativih določa, da neposredno izvajanje storitve na upravičenca 
traja povprečno do 4 ure dnevno oziroma do 20 ur tedensko.  
 
V primeru, da se zaradi potreb upravičenca oskrba izvaja z dvema izvajalcema neposredne 
oskrbe, se lahko število ur mesečno poveča za največ eno tretjino. 
 
 
 
 
Obrazložitev vloge za soglasje k ceni izvajanja storitve Pomoč družini na domu v občini 
Lovrenc na Pohorju: 
 
V skladu s 40. členom Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih 
storitev (Ur. list RS, št. 87/06 in nadaljnj.) se cena navedene storitve uskladi enkrat letno in 
sicer glede na objavljene rasti elementov cen socialno varstvenih storitev. Izvajalec lahko 
poda vlogo za uskladitev cene tudi, če bi rast posameznih elementov cene (v obdobju po 
zadnji uskladitvi) imela vpliv na povečanje cene za več kot 3% oziroma, če bi se stroški dela 
od zadnje uskladitve spremenili za več kot 1,5 %. 
 
Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev v 12. členu deli 
stroške storitve pomoč družini na domu – socialna oskrba na domu na naslednji način: 
 

- stroške strokovne priprave v zvezi s sklenitvijo dogovora, kot je določeno pri prvem 
delu storitve v pravilniku, ki ureja standarde in normative socialnovarstvenih storitev, 

- stroške vodenja in koordiniranja neposrednega izvajanja storitev in 
- stroški za neposredno socialno oskrbo uporabnikov. 

 
Pri tem je potrebno dodati, da so stroškov strokovne priprave v zvezi s sklenitvijo dogovora 
(po 20 členu Uredbe o merilih za določanje oprostitev pri plačilih socialnovarstvenih storitev) 
oproščeni vsi uporabniki in jih 100% financira občina, stroški vodenja in neposredne oskrbe 
pa se financirajo iz proračuna občine najmanj v višini 50%. 
 
Cena storitve pomoči družini na domu je odvisna od števila opravljenih efektivnih ur socialne 
oskrbovalke na domu oskrbovanca na mesec (Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen 
socialnovarstvenih storitev določa 110 efektivnih ur na izvajalko z dovoljenim dogovorjenim 
odstopanjem od normativa navzgor ali navzdol). 
 
Trenutno se storitev izvaja s 3,5 izvajalkami pri 20 – 25 uporabnikih. Vodilo je zagotoviti 
storitev pomoči na domu vsem, ki jo potrebujejo, saj uporabniki le tako lahko še dalje živijo v 
domačem okolju. Socialna oskrba se izvaja tudi na najbolj skrajnih terenskih točkah Kumna, 
Recenjaka ter Činžata (pri nekaterih uporabnikih tudi 2x ali celo 3x dnevno ob odsotnosti 
svojcev) in posledično je v sklepu tudi nadalje določilo, da se izvajalcu odobri mesečni strošek 

kilometrine zaradi specifičnosti terena v višini 300,00 EUR. 
 



IZRAČUN CENE STORITVE POMOČ NA DOMU 2016 – 400 EFEKTIVNIH UR: 
 
 
 
POVPREČNI MESEČNI STROŠKI 
 

Neposredna socialna oskrba :    število efektivnih ur na mesec   =  strošek neposredne oskrbe na uro 
 
               5.505,81 EUR                  :       400 ur/mesec                              =     13,76 EUR/uro    
 
 
Stroški vodenja                            :    število efektivnih ur na mesec   =     strošek  vodenja na uro 
 
              359,98 EUR                      :       400 ur/mesec                              =     0,90 EUR/uro    
 
 
Stroški strokovne priprave :    število efektivnih ur na mesec   =     strošek strokovne priprave 
 
              257,27 EUR                      :       400 ur/mesec                              =     0,69 EUR/uro    
 

 
Cena storitve POMOČI NA DOMU                                                  =     15,35 EUR/uro   
subvencija iz občinskega proračuna                                                =     11,80 EUR/uro     
Cena storitve POMOČI NA DOMU za uporabnike                       =     3,55 EUR/uro  

   
 
Ekonomska cena storitve pomoč na domu bo tako v letu 2016 ostala enaka kot v letu 2015 in 
bo znašala 15,35 € na uro za obseg 400 ur neposrednega izvajanja storitve mesečno. Uporabnik 
bo prispeval 3,55 €, Občina Lovrenc na Pohorju pa 11,80 €, kar je za 2,30 € več kot v letu 2015 
(razlika je nastala zaradi ukinitve subvencije ZRSZ) in posebej še 300,00 € mesečno za 
kilometrino. V letu 2016 bo potrebno socialno varstveno storitev pomoč na domu v Občini 
Lovrenc na Pohorju izvajati vsaj v enakem obsegu ur kot v letu 2015, zato predlog nove 
ekonomske cene predvideva 3,5 neposrednih izvajalk storitve, kar zadošča kadrovskemu 
normativu Pravilnika o standardih in normativih socialno varstvenih storitev (Uradni list RS, št. 
45/2010,28/2011, 104/2011, 111/2013) za izvajanje pomoči na domu. Ukinitev subvencije s 
strani ZRSZ je sprememba s področja izvajanja javnih del in sicer se izvajalke socialno 
varstvenih storitev ne sme več razvrščati med redne izvajalke pomoči na domu (pravila javnih 
del za leto 2016).  
 
Vedno več  svojcev se poslužuje storitve pomoč na domu čez soboto in nedeljo, ob praznikih 
ter v času dopustov, kar povečuje stroške izvajanja storitev, saj se višajo stroški dela in 
posledično je potrditev višjih cen za popoldan, nedelje in praznike nujna. Opazen je porast 
obsega storitev po številu opravljenih ur pri posameznem uporabniku, deloma zato, ker se v 
Občini Lovrenc na Pohorju (tako kot drugod v RS in po svetu) iz leta v leto povečuje število 
starih nad 65 let, deloma pa zato, ker starostniki in onemogli ne želijo ali nočejo ali pa zaradi 
finančnih težav ne morejo koristiti institucionalne oskrbe – domskega varstva. Zadržati 
starejše doma je vsekakor tudi cilj izvajanja socialno varstvene storitve Pomoč na domu. Zaradi 
večanja števila obolenj z višanjem starosti, je potrebna kompleksnejša in zahtevnejša oblika 



pomoči na domu, s tem pa večje število opravljenih ur pomoči na domu pri posameznem 
uporabniku. 
 
Zaradi postopnega večanja obsega storitev pomoči na domu in manjšanja institucionalnega 
varstva (glede na cilj ReNPSV 2013-2020), izvajalec Zavod Danica Lovrenc na Pohorju poudarja, 
da bo, po Pravilniku o standardih in normativih za izvajanje socialno varstvenih storitev, 
potrebno načrtovati dodatni strokovni kader in posledično dodatna proračunska sredstva, za 
izvajanje storitve pomoči na domu. Predlaga, da se pri proračunskih sredstvih vsako leto 
načrtuje dvig sredstev za pomoč na domu v sorazmerju z  odstotki dviga starejše populacije, 
dokler bodo občine zavezane k sofinanciranju pomoči na domu (sprejem predlaganega Zakona 
o dolgotrajni oskrbi in negi jih bo predvidoma razbremenil). Izvajalec meni, da se bo s tem 
povečala skrb za stare in onemogle ljudi v domačem okolju, občina pa bo istočasno poskrbela 
še, da bodo imeli ljudje zaposlitev v domačem kraju. To prinese dvojno korist: za onemogle bo 
potrebnih manj finančnih sredstev (v primerjavi z doplačilom za institucionalno varstvo), ker 
bodo ostali v domačem okolju, zaposleni pa bodo z davkom od plač polnili lokalno blagajno.                                                                                             
 
 

 
Občinskemu svetu predlagamo, da potrdi predlog sklepa, ki je sestavni del predlaganega 
gradiva. 
 
Pripravil:  
Marko RAKOVNIK, prof. 
 


